CIDADE DE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMPEIA 
Rua Dr. José de Moura Resende, 572 - Caixa Postal n°1 

CEP 17.580-053 Fone (14)3405-1500 

DECRETO N2 6.482, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025 

Dispõe sobre a transposição de recursos 

orçamentários no valor de R$ 535.000,00 

(quinhentos e trinta e cinco mil reais). 

DIOGO MONTEFUSCO CESCHIM SILVA, Prefeito Municipal de Pompeia, no uso de 

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica autorizado a transposição de recursos orçamentários, no valor de R$ 

535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais), em conformidade com o artigo 92 da Lei n9

3.240, de 28 de junho de 2024, conforme dotação abaixo especificada: 

02— PODER EXECUTIVO 

02.01— GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 

02.01.04— Fundo Social de Solidariedade 

04.122.0002.2006 — Manutenção do Fundo Social de Solidariedade